

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 2/2023 Data do Processo: 09/01/2023

CNPJ: 01.612.698/0001-69 **Telefone:** (49) 3351-0060
Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro
CEP: 89862-000 - Entre Rios

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 08/02/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS e OUTROS PARA USO DA POLICIA MILITAR, COM ENTREGA IMEDIATA.*

Participante: MERCADO E PADARIA REAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária 5L - Água sanitária 5L	12,000	UND	16,90	202,80
2	ALCÓOL LIQUIDO 46 ° 1 L - ALCÓOL LIQUIDO 46 ° 1 L	46,000	UND	9,99	459,54
3	Sabão em pó multiação para lavagem de roupas 1,600 kg - Sabão em pó multiação para lavagem de roupas 1,600 kg	24,000	UND	29,99	719,76
4	Detergente neutro para louça 500 ml - Detergente neutro para louça 500 ml	24,000	UND	2,99	71,76
5	Amaciante de roupas e tecidos 5 L - Amaciante de roupas e tecidos 5 L	12,000	UND	19,99	239,88
6	Sabão em barra glicerinado (pacote com 5 unidades de 200 g) - Sabão em barra glicerinado (pacote com 5 unidades de 200 g)	12,000	UND	19,90	238,80
7	Esponja lava louça (pacote com 4) - Esponja lava louça (pacote com 4)	5,000	UND	3,99	19,95
8	Esponja de aço - Esponja de aço	6,000	UND	3,99	23,94
9	Limpa vidro 500 ml - Limpa vidro 500 ml	24,000	UND	7,99	191,76
10	Aromatizador 360 ml - Aromatizador 360 ml	24,000	UND	16,99	407,76
11	Desinfetante de sanitário 5 L (fragrância pinho) - Desinfetante de sanitário 5 L (fragrância pinho)	24,000	UND	17,99	431,76
12	Sabonete liquido 380ML - Sabonete liquido 380ML	24,000	UND	12,99	311,76
13	Pedra sanitária - Pedra sanitária	24,000	UND	2,00	48,00
14	Lustra Moveis - Lustra Moveis 200 ML	10,000	UND	18,80	188,00
15	SACO DE LIXO 30L C/50 UNI - SACO DE LIXO 30L C/50 UNI	30,000	UND	14,99	449,70
16	PANO ESTILO BOLSA PARA PASSAR PANO - PANO ESTILO BOLSA PARA PASSAR PANO	10,000	UND	9,99	99,90
17	Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos inte - Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e externos. Com cerdas plumadas. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm.	6,000	UND	13,99	83,94

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Rodo borracha 40 cm com cabo - Rodo borracha 40 cm com cabo	6,000	UND	19,99	119,94
19	PAPEL HIGIENICO COM 60M/ 4 UNI - PAPEL HIGIENICO COM 60M/ 4 UNI	40,000	UND	6,99	279,60
20	Papel toalha (Banheiro) Pct. 1000 unid. Branco - Papel toalha (Banheiro) Pct. 1000 unid. Branco	40,000	PCT	19,99	799,60
21	GUARDANAPO 20X22 CM, C/ 50 UNI - GUARDANAPO 20X22 CM, C/ 50 UNI	12,000	PCT	2,49	29,88
22	ESFREGÃO DE USO GERAL (ESCOVA) - ESFREGÃO DE USO GERAL (ESCOVA)	3,000	UND	6,99	20,97
23	Balde Plástico Grande 15L - Balde Plástico Grande 15L	3,000	UND	19,99	59,97
24	Alcool gel 70% galão 5lts - Alcool gel 70% galão 5lts	6,000	UND	69,90	419,40
26	LIXEIRO DE PLASTICO 15L - LIXEIRO DE PLASTICO 15L	6,000	UND	34,99	209,94
27	PANO FLANELA AMARELA - PANO FLANELA AMARELA	12,000	UND	7,49	89,88
28	LEITE INTEGRAL UHT- 1 litro - LEITE INTEGRAL UHT- 3% de gordura. A embalagem deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas ou em condições anormais. A embalagem deve ainda estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1L	50,000	UND	4,99	249,50
29	Apresentado fatiado 200g - Apresentado fatiado 200g	80,000	UND	7,99	639,20
30	Queijo mussarela fatiado 200g - Queijo mussarela fatiado 200g	90,000	UND	8,99	809,10
31	Nata - Nata 280gr	60,000	UND	9,99	599,40
32	DOCE DE LEITE 500 G - DOCE DE LEITE 500 G	50,000	UND	8,99	449,50
33	DOCE CREMOSO DE FRUTA 400G - DOCE CREMOSO DE FRUTA 400G	50,000	UND	5,99	299,50
34	Biscoito doce tipo Maria 400g - Biscoito doce tipo Maria 400g	40,000	UND	7,99	319,60
35	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 370G - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 370G	40,000	UND	7,99	319,60
36	Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega - Erva mate 1kg com fabricação em no maximo 30 dias antes da data de entrega	20,000	SV	12,99	259,80
37	Água mineral embalagem de 500ml - Água mineral embalagem de 500ml	200,000	UND	23,99	4.798,00
38	Água mineral 5lts - Água mineral 5lts	30,000	UND	9,99	299,70
39	Açúcar mascavo 1kg - Açúcar mascavo 1kg	12,000	UND	14,99	179,88
40	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG - AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	12,000	KG	4,99	59,88
41	sal de cozinha 1kg - sal de cozinha 1kg	3,000	UND	2,99	8,97
42	Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. - Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 900 ml.	10,000	UND	9,99	99,90
43	Café em pó 500gr - Café em pó 500gr	20,000	UND	23,99	479,80
44	Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza - Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza da ABIC. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas.	20,000	UND	19,99	399,80
45	FILTROS DE PAPEL PARA CAFÉ COM MICROFUIROS 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES - FILTROS DE PAPEL PARA CAFÉ COM MICROFUIROS 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	20,000	UND	4,99	99,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Pão Frances -Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50 - Pão Frances - Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50g, serão rejeitados pães mal assados,queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais Devendo possuir data de fabricação e validade . A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	1.400,0	UND	0,70	980,00
47	Cuca Recheada - - Cuca Recheada - Forma23x13x5cm	60,000	UND	12,99	779,40
48	MAIONESE 400G - MAIONESE 400G	20,000	UND	9,99	199,80
49	KETCHUP TRADICIONAL 320G - KETCHUP TRADICIONAL 320G	20,000	UND	12,99	259,80
50	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta, - Ovos de galinha- Inspeccionado, casca lisa e intacta, protegidos por bandejas. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	24,000	DUZIA	9,99	239,76
51	BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, - BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 120 g	150,000	KG	5,49	823,50
52	MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, - MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em sua total maturação , cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 150 g	120,000	KG	10,99	1.318,80
53	MANGA ROSA-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, - MANGA ROSA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos.	120,000	KG	5,99	718,80
54	Laranja selecionada de boa qualidade - Laranja selecionada de boa qualidade	120,000	KG	10,99	1.318,80
55	Papel A4 C/ 500fls - Papel A4 C/ 500fls	12,000	UND	26,99	323,88
56	Caneta esferográfica vermelha - Caneta esferográfica vermelha	10,000	UND	1,50	15,00
57	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50	10,000	CX	75,00	750,00
60	Lápis preto - Lápis preto	10,000	UND	1,00	10,00
				Total do Participante:	24.326,66
				Total Geral:	24.326,66

Entre Rios, 08/02/2023

.....
 JOÃO MARIA ROQUE
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável